cantidad de $2, 271, 477, 976.00 (Dos mil doscientos setenta y un millones, cuatrocientos setenta y 
siete mil novecientos setenta y seis pesos 00/100 M.N.)21. Que de acuerdo con la Universidad 
Michoacana en su presupuesto y ejecución autoriza un presupuesto de $6, 565, 416.38 (Seis mil 
quinientos sesenta y cinco, cuatrocientos dieciséis pesos 38/100 M.N.) para la Secretaria de 
Difusión Cultural y Extensión Universitaria22 encargada del programa cultural de la Universidad 
Michoacana y responsable de la administración del actual y futuro auditorio “Dr. Samuel Ramos”, 
además de otras dependencias como la Librería Universitaria que recibe un presupuesto de $158, 
578.09 (Ciento cincuenta y ocho mil quinientos setenta y ocho pesos 09/100 M.N.) que se integrara 
al nuevo complejo cultural.  

La renta actual por el uso de las instalaciones  del Auditorio Universitario Dr. Samuel Ramos es de 
$3, 000 mil pesos por uso de medio día y $7, 000 mil por día completo, Esto a pesar de las